PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020                                                                                             №172/01-04

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Содействие развитию потенциала и социализации молодежи в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 24.12.2020г. №60/01-02 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019 №74/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную подпрограмму «Содействие развитию потенциала и социализации молодежи в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»  от 08.11.2019 г. № 174/01-04, следующие изменения:
1.1.Пункт 1 «Подпрограмма №5.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции в
соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицы №2 и №3 пункта 3 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции в

соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова

Глава муниципального образования
Д.А.Майоров

           Приложение №1
к постановлению администрации от 30 декабря 2020г.   № 172/01-04
Подпрограмма №5

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Содействие развитию потенциала и социализации молодежи в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы» (далее - Подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 – 2022 годы»

	Исполнитель (ли) подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Молодежный центр»), Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Рондо» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Культурно–досуговый центр «Рондо»).

	Соисполнитель (ли) подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»)

	Цель подпрограммы
	Обеспечение процесса развития потенциала и успешной социализации молодежи в современном российском обществе

	Задачи подпрограммы (при наличии)
	1. Организация досуга и занятости молодежи в свободное от учебы время в рамках первичной профилактики асоциального и девиатного поведения в молодежной среде;
2. Поощрение талантливой, социально-ответственной молодежи с активной гражданской позицией;
3. Создание условий для самореализации молодежи и совершенствования интеллектуальных и творческих навыков молодых людей; поддержка молодежных инициатив; развитие волонтерской деятельности;

4. Формирование у молодежи системы ценностей здорового образа жизни, бережного отношения к природе;
5. Гражданско-патриотическое воспитание молодых людей, направленное на формирование позитивного восприятия своего Отечества.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы<1>
	1. Численность молодежи, охваченной программами по организации досуга и занятости;

2. Численность молодых людей, участвующей в поощрительных программах;

3. Численность молодежи, привлекаемой к участию в мероприятиях, направленных на выявление и развития творческих и интеллектуальных способностей и на реализацию социально-значимых проектов;

4. Количество акций и мероприятий с участием молодежи Нового Девяткино, направленных на пропаганду ЗОЖ и экологическое воспитание;

5. Численность молодежи, охваченное военно-патриотическими акциями и мероприятиями.

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2022 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)
	Всего по подпрограмме: 1 888 782,67 рублей, в том числе <1>:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2020 год: 0,0 рублей,

2021 год: 0,0 рублей,

2022 год: 0,0 рублей.

ОБ: 0 рублей, из них:

2020 год: 0,0 рублей,

2021 год: 0,0 рублей,

2022 год: 0,0 рублей.

МБ: 1 888 782,67 рублей, из них:

2020 год: 282 782,67 рублей,

2021 год: 803 000,0 рублей,

2022 год: 803 000,0 рублей,

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1. Развитие молодежного волонтерского движения на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;
2. Увеличение количества мероприятий с участием молодежи МО "Новодевяткинское сельское поселение";

3. Увеличение численности молодежи МО «Новодевяткинское сельское поселение», охваченной организованными мероприятиями молодежной политики.

________________________________

<1>  - ФБ - федеральный бюджет;

      - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства.

Приложение №2

                                                                                                  к постановлению администрации

 от 30 декабря 2020г. № 172/01-04
3. Перечень мероприятий
Перечень мероприятий Подпрограммы представлен в соответствии с таблицами № 2 и № 3.
Таблица № 2
            Перечень мероприятий подпрограммы с объемом финансирования

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Источники

финансиро-

вания<1>
	Всего
	Объем

финансирования (рублей)
	Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организация досуга и занятости молодежи в свободное от учебы время в рамках первичной профилактики асоциального и девиатного поведения в молодежной среде

	1.1
	Поощрение учащихся МОУ "Новодевяткинская СОШ №1", участвующих в социальном проекте "Трудовые бригады" в соответствии со соглашением
	Июнь-август 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	360 000,0
	0,0
	180 000,0
	180 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	360 000,0
	0,0
	180 000,0
	180 000,0

	2. Поощрение талантливой, социально-ответственной молодежи с активной гражданской позицией

	2.1
	Поощрение лучших учеников МОУ «Новодевяткинская СОШ №1»
	Сентябрь-май 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	548 000,0
	188 000,0
	180 000,0
	180 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	548 000,0
	188 000,0
	180 000,0
	180 000,0

	2.2
	Организация культурно-досуговых мероприятий для активной молодежи
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»,

МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	259 932,67
	14 932,67
	122 500,0
	122 500,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	259 932,67
	14 932,67
	122 500,0
	122 500,0

	3. Создание условий для самореализации молодежи и совершенствования интеллектуальных и творческих навыков молодых людей; поддержка молодежных инициатив; развитие волонтерской деятельности

	3.1
	Привлечение молодежи к организации и проведению культурно-массовых спортивных мероприятий на территории МО "Новодевяткинское сельское поселение" (не требует финансирования)
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Культурный и молодежный обмен между городами-побратимах Германии и России
	Май-август 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	400 000,0
	0,0
	200 000,0
	200 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	400 000,0
	0,0
	200 000,0
	200 000,0

	3.3
	Привлечение, организация и сопровождение молодежи в мероприятиях Всеволожского муниципального района и Ленинградской области
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	118 000,0
	10 000,0
	54 000,0
	54 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	118 000,0
	10 000,0
	54 000,0
	54 000,0

	4. Формирование у молодежи системы ценностей здорового образа жизни, бережного отношения к природе;

	4.1
	Проведение экологических акций, мероприятий по благоустройству территории
	Март-май 2020,

Сентябрь-октябрь 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	10 000,0
	0
	5 000,0
	5 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	10 000,0
	0
	5 000,0
	5 000,0

	4.2
	Привлечение молодежи к участию в районных и областных мероприятиях, направленных на пропаганду ЗОЖ (не требует финансирования)
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	5. Гражданско-патриотическое воспитание молодых людей, направленное на формирование позитивного восприятия своего Отечества

	5.1
	Проведение акций и мероприятий, приуроченных к дням воинской славы и памятным датам
	Январь-май 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	 5 000,0
	0
	2 500,0
	2 500,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	5 000,0
	0
	2 500,0
	2 500,0

	5.2
	Молодежное сопровождение торжественного шествия парада 9 мая (не требует финансирования)
	9 мая 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Приобретение сувенирной атрибутики с логотипом МО "Новодевяткинское сельское поселение
	В течении года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	187 850,0
	69 850,0
	59 000,0
	59 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	187 850,0
	69 850,0
	59 000,0
	59 000,0

	Итого по подпрограмме №:

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	Х

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1 888 782,67
	282 782,67
	803 000,0
	803 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1 888 782,67
	282 782,67
	803 000,0
	803 000,0

   <1> - ФБ - федеральный бюджет;

     - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства;

Таблица № 3

Перечень мероприятий подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Наименование
показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Показатели результативности выполнения мероприятий
	Исполнитель,

соисполнитель,
 перечень
организаций,
участвующих
в реализации
основных
мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Поощрение учащихся МОУ "Новодевяткинская СОШ №1", участвующих в социальном проекте "Трудовые бригады"
	Июнь-август 2020
	Численность учащихся МОУ "Новодевяткинская СОШ №1", участвующих в социальном проекте "Трудовые бригады"
	Чел.
	0
	30
	30
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	2
	Поощрение лучших учеников МОУ «Новодевяткинская СОШ №1»
	Сентябрь-май 2020
	Численность учащихся получивших поощрение за отличные успехи в учебе и активную социальную жизнь
	Чел.
	11
	10
	10
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	3
	Организация культурно-досуговых мероприятий для активной молодежи
	В течение года
	Численность молодежи, принявшей участие в культурно-досуговых и образовательных мероприятиях и выездных сборах
	Чел.
	67
	70
	70
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»,

МКУ «Молодежный Центр»

	4
	Привлечение молодежи к организации и проведению культурно-массовых спортивных мероприятий на территории МО "Новодевяткинское сельское поселение"
	В течение года
	Численность волонтеров, привлеченных к организации и проведению культурно-массовых, спортивных мероприятий на территории МО
	Чел.
	32
	36
	40
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	5
	Культурный и молодежный обмен в рамках международных фестивалей и соревнований в городах-побратимах Германии и России
	Май-август 2020
	Численность молодежи, принявшей участие в молодежном обмене
	Чел.
	0
	6
	6
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	6
	Привлечение, организация и сопровождение молодежи в мероприятиях Всеволожского муниципального района и Ленинградской области
	В течение года
	Численность молодежи, принявшей участие в мероприятиях Всеволожского муниципального района и Ленинградской области
	Чел.
	40
	45
	50
	МКУ «Молодежный Центр

	7
	Проведение экологических акций, мероприятий по благоустройству территории
	Март-май 2020,
Сентябрь-октябрь 2020
	Количество экологических мероприятий по благоустройству территории
	Шт.
	0
	3
	3
	МКУ «Молодежный Центр

	8
	Привлечение молодежи к участию в районных и областных мероприятиях, направленных на пропаганду ЗОЖ
	В течение года
	Численность молодежи, принявшей участие в мероприятиях, направленных на пропаганду ЗОЖ
	Чел.
	2
	2
	2
	МКУ «Молодежный Центр

	9
	Проведение акций и мероприятий, приуроченных к дням воинской славы
	Январь-май 2020
	Количество мероприятий, приуроченных к дням воинской славы
	Шт.
	4
	3
	3
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр

	10
	Молодежное сопровождение торжественного шествия парада 9 мая
	9 мая 2020
	Численность волонтеров, сопровождающих торжественного шествия парада 9 мая
	Чел.
	18
	18
	21
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр